
1 
 

 

 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 
 

Broj: 821/3 

Podgorica, 18.06.2023. godine 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list 

RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 73/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 

56/06 i “Službeni list CG”, broj: 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), 

odlučujući po Prigovoru nosioca izborne liste SDP – Za našu kuću Nikole Đuraškovića 

broj: 821 na Rješenje Izborne komisije Prijestonice Cetinje broj: 01-022/23-203/2 od 

15.06.2023. godine, podnijetom Državnoj izbornoj komisiji 18.06.2023. godine u 12:41 

sati, Državna izborna komisija na sjednici održanoj 18. juna 2023. godine u 17:00 sati, 

donijela je  

 

R J E Š E NJ E 

Odbija se Prigovor nosioca izborne liste SDP – Za našu kuću Nikole 

Đuraškovića broj: 821 od 18.06.2023. godine podnijet na Rješenje Izborne komisije 

Prijestonice Cetinje broj: 01-022/23-203/2 od 15.06.2023. godine kao neosnovan. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 Nosilac izborne liste SDP – Za našu kuću Nikola Đurašković podnio je Prigovor 

broj: 821 dana 18.06.2023. godine u 12:41 sati Državnoj izbornoj komisiji na Rješenje 

Izborne komisije Prijestonice Cetinje broj: 01-022/23-203/2 od 15.06.2023. godine.  

U prigovoru navodi da je odlukom Izborne komisije Prijestonice Cetinje broj: 01-

022/23-203/2 od 15.06.2023. godine odbijen prigovor Socijaldemokratske partije kao 

neosnovan. Ističe da je ta odluka nepravilna i nezakonita iz razloga što je predstavnik 

podnosioca prigovora izvršio uvid i izborni materijal sa biračkog mjesta broj 14 – Dječiji 

vrtić II na Cetinju i utvrdio da je broj glasačkih listića veći od broja kontrolnih kupona 

(423 glasačka listića i 422 kontrolna kupona), što i IKP Cetinje navodi u obrazloženju 

Odluke kojom odbija prigovor. Dalje navodi da i pored činjenice da je i IKP Cetinje 

utvrdila isto stanje u materijalu i na istoj sjednici donijela odluku o ponavljanu izbora 

na drugom biračkom mjestu svjesno je zanemarila odredbu člana 89 stav 9 Zakona i 

bez navođenja razloga odbijanja prigovora donijela nezakonitu odluku. Ukazuje na 



2 
 

Odluku Ustavnog suda Crne Gore  U-VII br. 4/17 od 07.12.2017. godine koja se, po 

navodima podnosioca prigovora, odnosi na istovjetnu pravnu stvar.  

Zbog činjenice da je i iKP Cetinje utvrdila da je veći broj glasačkih listića od 

broja kontrolnih kupona predlaže da Državna izborna komisija izvrši uvid u izborni 

materijal, utvrdi da li postoje druge nepravilnosti, usvoji prigovor i poništi Odluku 

Opštinske izborne komisije Prijestonice Cetinje broj: 01-022/23-203/2 od 15.06.2023. 

godine, poništi izbore na biračkom mjestu broj. 14 Dječiji vrtić II, imenuje novi birački 

odbor i sprovede ponovne izbore. 

Državna izborna komisija razmotrila je prigovor, ocijenila da je isti blagovremen 

i izjavljen od ovlašćenog lica, izvršila uvid u dostavljenu dokumentaciju: 

- Odluku Ustavnog suda Crne Gore U-VII br. 4/17 od 07.12.2017. godine; 

- Prigovor nosioca izborne liste SDP – Za našu kuću Nikole Đuraškovića 

podnesen IKP Cetinje; 

- Rješenje IKP Cetinje broj: 01-022/23-203/2 od 15.06.2023. godine; 

- Dokaz o uručenju Rješenja podnosiocu prigovora; 

- Kompletan izborni materijal sa biračkog mjesta broj: 14 Dječiji vrtić II; 

i utvrdila da je prigovor neosnovan iz sljedećih razloga:  

Osporenim rješenjem Izborne komisije Prijestonice Cetinje broj: 01-022/23-203/2 od 

15.06.2023. godine odbijen je prigovor kandidata za poslanika na izbornoj listi SDP – 

Za našu kuću Nikole Đuraškovića broj: 01-022/23-203 od 14.06.2023. godine na rad 

biračkog odbora na biračkom mjestu broj 14 – Dječji vrtić II – Cetinje kao neosnovan, 

utvrdivši da je predmetnom biračkom mjestu u izvodu iz biračkog spiska identifikovano 

da su glasala 423 birača, ukazavši da je prema zapisniku o radu biračkog odbora broj 

upotrijebljenih glasačkih listića takođe 423. Takođe je ukazano da je broj kontrolnih 

kupona 422, tj. jedan manje u odnosu na broj upotrijebljenih glasačkih listića.  

Državna izborna komisija izvršila je uvid u izborni materijal i utvrdila:  

- da je broj upotrijebljenih glasačkih listića 423,  

- broj birača identifikovanih u izvodu iz biračkog spiska je takođe 423, koji su svojim 

potpisom potvrdili da su glasali,  

- broj kontrolnih kupona je 422.  

Komisija je konstatovala da je zapisnik o radu biračkog odbora potpisan od strane svih 

članova i da na isti nije bilo primjedbi, te da se podaci iz zapisnika o radu biračkog 

odbora ne podudaraju sa podacima koje je utvrdila Izborna komisija Prijestonice 

neposrednim uvidom u izborni materijal. 

Imajući u vidu da se navodi predmetnog prigovora ne podudaraju sa činjeničnim 

stanjem koje je utvrdila Izborna komisije Prijestonice, Državna izborna komisija je 

većinom glasova ocijenila da je Izborna komisija Prijestonice pravilno postupila, 

odbijajući predmetni prigovor.  

Cijeneći odredbu člana 89 Zakona o izboru odbornika i poslanika, činjenicu da su 

identični podaci glasačkih listića i upisanih birača u izvod iz biračkog spiska, 

nedostatak jednog kontrolnog kupona i razmotrene razmjere nepravilnosti na koje 



3 
 

ukazuje član 3 Protokola 1 uz Evropsku konvenciju o ljudskim pravima, Državna 

izborna komisija je većinom glasova odbila predmetni prigovor smatrajući da uočena 

nepravilnost koja se ogleda u nedostatku jednog kontrolnog kupona na biračkom 

mjestu na kojem je upisano 782 birača, nema toliku razmjeru nepravilnosti koja bi 

vodila ponavljanju izbora, tj. glasanja na predmetnom biračkom mjestu.   

   

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.  

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Crne 

Gore u roku od 48 časova od časa dostavljanja Rješenja.  

  

  PREDSJEDNIK 

         dr Nikola Mugoša, s.r. 

 


